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381
301
108
15
371
302
244
122
362
352
214
191
161
147
10
111
66
303
196

472
448
299
390

Nome

Helder Ferreira
Ricardo Jorge Silva
Luis Graca

Délio Ferreira
Luis Mota

Jérdme Rodrigues
Nuno Rocha
Paulo Silva Lopes
Rui Pacheco
Bruno Sousa

Luis Malheiro
Guilherme Lourenco
Arur Costa

Pedro Caprichoso
Tiago Godinho
Fabio Ladeiras
Anténio Freitas
Jorge Rocha
Ricardo Lindo
Alexandre Cunha
Carlos Dias

Paulo Oliveira
Paulo Duarte

Victor Gongalves

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo
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Escalé@o
M40
SEN M
M40
SEN M
M45
SEN M
SENM
M40
SEN M
SEN M
SENM
SEN M
SEN M
SEN M
SENM
SENM
SEN M
SEN M
SEN M
M45
M40
SEN M
SEN M

SEN M

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa
1 Unido FCI de Tomar
1 EDV - Viana Trail
2 Clube de Atletismo de Ferreira do Zézere
2 Juventude Vidigalense
1 Casa do Benfica de Abrantes
3 EDV - Viana Trail
4 Vodafone First
3 Tough Trails Alenquer
5 Offtel Runners
6 Paredes Aventura
7 AC Portalegre / UTSM
8 CRP - Ribafria
9 Desnivel Positivo
10 Juventude Vidigalense
11 Caracol Trail Team
12 Clube de Atletismo de Ferreira do Zézere
13 NAST
14 EDV - Viana Trall
15 Fundo Social da CBSS
O Mundo da Corrida
4 APT Armada Portuguesa de Trall
16
17 Juventude Vidigalense
18

Tempo
39km

3:18:01
3:20:20
3:29:41
3:25:06
3:29:54
3:26:49
3:29:56
3:38:48
3:47:01
3:40:23
3:47:05
3:27:13
3:53:20
3:53:18
3:47:42
3:54:33
3:56:51
4:00:38
3:39:51
4:02:31
3:47:01
4:00:58
4:02:42
3:53:56

Tempo
49km

3:59:18
4:08:48
4:14:32
4:13:08
4:17:33
4:18:11
4:23:41
4:28:37
4:33:23
4:30:21
4:44:43
4:43:26
4:48:26
4:46:44
4:46:42
4:53:19
4:55:41
4:59:05
4:44:44
4:59:09
4:47:37
4:59:25
5:02:17
4:56:25

2 :
e/
O da o
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
4:48:01 4:48:02 5:03
4:57:20 4:57:21  5:12
5:01:49 5:01:50 5:17
5:04:22 5:04:25 5:20
5:09:00 5:09:03 5:25
5:08:48 5:09:04 5:25
5:21:32 5:21:39  5:38
5:24:06 5:24:09 5:41
5:25:13 5:25:18 5:42
5:26:58 5:26:59 5144
5:45:26 5:45:29  6:03
5:46:28 5:46:29  6:04
5:48:41 5:48:44  6:07
5:49:00 5:49:02 6:07
5:51:43 5:51:45 6:10
5:52:03 5:52:04 6:10
5:53:22 5:53:31 6:11
5:53:56 5:54:07 6:12
5:55:33 5:55:41 6:14
5:56:00 5:56:00 6:14
5:57:23 5:57:24  6:16
6:00:49 6:00:50  6:19
6:01:24 6:01:25 6:20
6:01:51 6:01:57 6:20



Class Dorsal

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48

267
450
355
96
221
376
351
329
114
42
342
116
343
177
346
230
252
333
206
95
165
145
281
113

Nome

Joaquim Freitas
Vitor Costa
Humberto Vara
Jodo Borges
Carlos Correia
Miguel Martins
Nelson Diogo
Carlos Boazinha
Paulo Costa
Tiago Rovisco
Paulo R. Santos
Rodrigo Gregorio
Didier Valente
Oscar Rodrigues
Edgar Faria
Daniel Jaulino
José Faria
Amandio Freitas
Carlos Manuel Pacheco
Jorge Rodrigues
Fernanda Verde
Jodo Sanches
Rui Santos

Vitor Veloso

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS
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2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escalao E(S:Lfl‘; o Equipa
M40 5 Grupo Dramético e Recriativo da Retorta
SENM 19 A.D.Amarante Trail Running
M50 1
SEN M 20 Addicted to Trall
SEN M 21 O Mundo da Corrida
SEN M 22 NAST
SEN M 23 Paredes Aventura
M40 6
M40 7 O Mundo da Corrida
SEN M 24 ProAventuras
M45 3 Mountain Trails
SENM 25 GO! Runners
M40 8 Monsanto Running Team
SEN M 26 Oralklass-Alianca-Amigos do Trail
SENM 27 OzXtreme
M45 4 Veteranos do Lis
SENM 28 EDV - Viana Trall
SEN M 29 EDV - Viana Trall
SENM 30 M.M.C.P.
M45 5 Rail Runners
SENF 1 Desnivel Positivo
M45 6 Soconcalma
M40 9 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
SEN M 31 O Mundo da Corrida

Tempo
39km

4:06:51
3:59:13
4:06:12
3:59:36
4:02:26
4:10:49
4:06:14
4:06:17
4:07:58
4:07:32
4:06:35
4:19:16
4:19:19
4:07:08
4:13:30
4:17:51
4:01:22
4:01:01
4:18:28
4:17:58
4:11:46
4:18:05
4:18:28
4:23:43

Tempo
49km

5:04:11
5:02:37
5:07:47
5:04:18
5:10:53
5:45:16
5:07:34
5:09:31
5:10:53
5:11:00
5:10:54
5:16:25
5:18:44
5:15:46
5:13:52
5:17:26
5:10:35
5:02:35
5:18:08
5:16:14
5:13:09
5:17:46
5:23:55
5:25:40

2 :
e/
O da o
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
6:06:07 6:06:14 6:25
6:06:20 6:06:24  6:25
6:06:09 6:06:25  6:25
6:06:17 6:06:36  6:25
6:06:44 6:06:48 6:26
6:06:48 6:06:52  6:26
6:06:53 6:07:00 6:26
6:08:46 6:08:46  6:28
6:11:33 6:11:35 6:31
6:12:08 6:12:15 6:31
6:13:42 6:13:45 6:33
6:13:56 6:14:14 6:33
6:14:39 6:15:00 6:34
6:15:41 6:15:42  6:35
6:16:34 6:16:46  6:36
6:16:48 6:16:59 6:36
6:17:36 6:17:50  6:37
6:22:08 6:22:09 6:42
6:21:50 6:22:19 641
6:22:47 6:22.59 6:42
6:24:07 6:24:09 6:44
6:26:15 6:26:32 6:46
6:26:41 6:26:53 6:47
6:26:56 6:26:56  6:47



Class Dorsal

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

383
26
46

189

792

434

429

187

309

433

157

312
35

228

359

360

361

348

328

153

210
91
40

435

Ricardo Diez
Tiago Ferreira
Pedro Freitas
José Dias
Lucia Falé

Paulo Pires

Nome

José Manuel Ferreira

Paulo Mota

Ana Rocha Gongalves

Paulo Correia
Luis Martins
Marco Lopes
Antonio Pardal
Paulo Osorio
Stephane Simoes
Pedro Caldas
Sérgio Ramos
Cristina Couceiro
Pedro V. Batista
Vitor Cardoso

Rui Gongalves
Tiago Amaral
Pedro M. Nogueira

Emanuel Vitorino

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<
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Escalé@o
M40
SEN M
SEN M
SEN M
SENF
M45
M40
SEN M
SENF
M45
SENM
SEN M
M45
M45
SENM
SENM
SEN M
SENF
SUB23 M
SENM
SEN M
SEN M
SEN M

SEN M

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa
10 O Mundo da Corrida
32 Escola Mundo da Crianga
33 Caracol Trail Team
34 Associacdo de Moradores de Atiba
2 Associacdo de Moradores de Atiba
7 SS CGD
11
35 Associacdo de Moradores de Atiba
3 EDV - Viana Trall
8 Scalabis Night Runners
36 ProAventuras
37 Caracol Trail Team
9 Decathlon/Omega Pharma
10
38 EDV - Viana Trail
39 EDV - Viana Trail
40 EDV - Viana Trall
4 ARSM - Associacdo Recreativa de S. Miguel
Unidade Especial de Corrida
41 CTAD - Trilhos de Cinfées
42 Formobike Trail Running
43 Dr. Merino Clinica Médica
44 Clube Vodafone
45

Tempo
39km

4:24:41
4:23:08
4:22:14
4:19:04
4:19:02
4:23:56
4:16:35
4:19:05
4:24:02
4:29:39
4:12:03
4:16:32
4:08:59
4:20:32
4:20:15
4:22:02
4:23:38
4:26:25
4:25:23
4:29:53
4:33:31
4:25:33
4:39:51
4:13:13

Tempo
49km

5:25:30
5:26:20
5:23:39
5:23:29
5:23:29
5:25:58
5:17:47
5:23:32
5:25:46
5:28:25
5:17:49
5:23:37
5:24:15
5:23:48
5:26:17
5:25:38
5:26:18
5:30:28
5:33:31
5:33:39
5:37:20
5:33:39
5:40:15
5:36:07

2 :
WG
da Co
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
6:26:45 6:26:57 6:47
6:28:32 6:28:43  6:48
6:30:37 6:30:42  6:51
6:31:09 6:31:13 6:51
6:31:19 6:31:19 6:51
6:31:34 6:31:40 6:52
6:31:43 6:31:47 6:52
6:31:54 6:32:.00 6:52
6:31:55 6:32:.07 6:52
6:31:59 6:32:08 6:52
6:32:09 6:32:17 6:52
6:32:28 6:32:36  6:53
6:32:46 6:32:47  6:53
6:34:21 6:34:24 655
6:34:48 6:35:00 6:55
6:36:23 6:36:36  6:57
6:38:47 6:39:01  6:59
6:38:59 6:39:03 6:59
6:42:34 6:42:52  7:03
6:44:32 6:44:44  7:05
6:44:34 6:44:46  7:05
6:44:28 6:44:47  7:05
6:46:19 6:46:37  7:07
6:47:06 6:47:11  7:08



Class Dorsal

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

473
408
134
175
858
218
357
217
459
90
273
363
49
248
412
350
353
58
80
451
247
366
241
173

Nome

Pedro Jesus

Cirilo Formiga
Jodo Colaco

Luis Silva

Hugo Teixeira
Julia Conceigéo
José Capela

Mark Macedo
Ricardo Costa
Fernando Carneiro
José Manuel Soares
Angelo Pereira
Isaac Costa

Bruno Macedo
Christophe Ferreira
Fernando Salvador
Augusto Oliveira
Ricardo Teixeira
Paulo Ferreira
Liliana Gomes
Nuno Garrana
Goncalo Ferreira
Sandro Jordao

Luis Melo

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS
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Escalé@o
SEN M
M60
M40
SEN M
SEN M
F45
M50
SEN M
SEN M
SEN M
M40
M50
M40
SEN M
M40
M40
M40
SEN M
M45
SENF
SEN M
SEN M
SEN M

M40

2015-08-01

UTNLO

Classificagéao

Class
Escalao

46
1
12
47
48
1
2
49
50
51
13
3
14
52
15
16
17
53
11
B
54
55
56
18

Geral
Equipa

Gafete Runners

C.D.Asas do Milenium/OPraticante

Nao Fazemos Nem Mais Um ... Km

Unidade Especial de Corrida

sportevents.pt
Minho Aventura
sportevents.pt
Unidade Especial de Corrida
NAST
Tou Rou Running

Centro Ciclista de Gondomar

Paredes Aventura
Paredes Aventura
Paredes Aventura
Trailistas "Eu € que sei!"
CTR Vale de Cambra
Dr. Merino Clinica Médica
AFDD - Run Crew Trail Montijo
Offtel Runners
Clube Millennium BCP

Desnivel Positivo

Tempo
39km

4:20:10
4:33:59
4:46:11
4:34:05
4:34:15
4:38:01
4:37:08
4:38:03
4:37:50
4:24:21
4:38:43
4:32:44
4:26:08
4:37:56
4:37:08
4:39:08
4:41:49
4:38:59
4:39:01
4:39:13
4:42:22
4:46:08
4:44:14
4:48:43

Tempo
49km

5:35:56
5:41:38
5:46:29
5:38:11
5:45:05
5:40:51
5:37:17
5:43:03
5:45:00
5:39:30
5:44:05
5:41:49
5:46:10
5:45:29
5:46:19
5:46:22
5:50:18
5:49:07
5:45:33
5:46:18
5:50:01
5:54:37
5:49:49
5:57:04

2 :
WG
da Co
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
6:47:18 6:47:42 7:08
6:47:51 6:48:.01  7:09
6:50:20 6:50:21 7:11
6:50:34 6:50:52 7:12
6:50:46 6:50:55 7:12
6:54:36 6:54:37 7:16
6:54:56 6:55:01  7:16
6:55:27 6:55:28 717
6:55:11 6:55:32 7:17
6:55:51 6:55:54  7:17
6:56:24 6:56:44  7:18
6:56:25 6:56:47 7:18
6:56:56 6:57:17 7:18
6:57:25 6:57:55  7:19
6:58:00 6:58:07 7:20
6:57:53 6:58:16  7:19
6:57:52 6:58:18 7:19
6:57:44 6:58:26 7:19
6:58:00 6:58:30 7:20
6:58:26 6:58:41  7:20
6:58:37 6:58:54  7:20
6:58:23 6:58:56  7:20
6:58:25 6:59:00 7:20
6:59:25 6:59:41 T7:21



Class Dorsal Nome
97 389 Goncalo Mota
98 82  André Guerreiro
99 169 André Castro
100 409 Tiago André
101 445 André Guerra
102 257 Helder Lemos
103 170 Antonio Soares
104 94  Paula Penedo
105 286 Pedro Amaral
106 36  Miguel Baptista
107 250 Luis Marques
108 18 Tdlio Coelho
109 373 Carla Sousa
110 374 Nuno Oliveira
111 164 Ricardo Taxa
112 437 Rui Rebelo
113 316 Isabel Moleiro
114 65 Fernando Remelgado
115 315 David Faustino
116 159 Jodo Fonseca
117 155 José Guimarées
118 149 Pedro Moreira
119 48 Diogo Filipe Silva
120 259 Miguel Simdes

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<
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Escalé@o
M40
SEN M
M40
SEN M
SEN M
SEN M
M45
SEN F
M45
M50
M40
M45
SENF
SEN M
SENM
SENM
F45
SEN M
M45
M45
M40
M40
SEN M

SEN M

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Geral

Class
Escalao

19
57
20
58
59
60
12
6
13
4
21
14
7
61
62
63
2
64
15
16
22
23
65
66

Equipa
NAST
Oeiras Trail Team
Desnivel Positivo
Trail Running VLC
CTR Vale de Cambra
O Mundo da Corrida

C.D.Asas do Milenium/OPraticante

Rail Runners
Here 4 Beer
Decathlon/Omega Pharma
100Limites Trail Team
Monsanto Running Team
Desnivel Positivo
Desnivel Positivo
Desnivel Positivo
Dr. Merino Clinica Médica
SS CGD
CCD - Siemens
SS CGD
ProAventuras
De Sedentario a Maratonista
No Tomorrow Running Team
Salvaterra Night Runners

Georunners

Tempo
39km

4:30:50
4:33:35
4:49:57
4:42:59
4:43:04
4:26:35
4:31:55
4:44:24
4:38:27
4:46:06
4:48:30
4:48:29
4:50:03
4:50:07
4:36:56
4:34:08
4:47:30
4:44:15
4:49:44
4:43:47
4:43:51
4:25:25
4:47:19
4:49:18

Tempo
49km

5:44:02
5:48:35
5:57:06
5:56:29
5:56:34
5:49:52
5:42:03
5:51:10
5:50:27
5:53:31
5:56:46
5:56:44
5:57:30
5:57:33
6:04:36
5:46:17
5:56:35
5:56:16
5:54:18
6:02:59
6:02:57
5:35:25
6:03:30
5:57:33

2 :
e/
% da O
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
7:00:14 7:00:14 @ 7:22
7:00:13 7:00:42 T7:22
7:01:14 7:01:28  7:23
7:01:04 7:01:37 7:23
7:01:06 7:01:39 7:23
7:01:51 7:01:59 T7:24
7:02:20 7:02:25 7:24
7:02:17 7:02:31  7:24
7:03:45 7:03:51 7:26
7:06:05 7:06:07 7:28
7:06:41 7:07:05 7:29
7:06:46 7:07:08 7:29
7:09:19 7:09:36  7:31
7:09:19 7:09:40 7:31
7:09:30 7:09:42 7:32
7:10:17 7:10:36  7:32
7:11:34 7:11:44  7:34
7:11:08 7:11:50 7:33
7:12:02 7:12:13 7:34
7:12:04 7:12:49 < 7:34
7:12:08 7:12:52  7:34
7:13:55 7:14:04  7:36
7:17:.06 7:17:12  7:40
7:17:24 7:17:31  T7:40



Class Dorsal

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

416
246
144
50
354
277
39
380
378
115
262
229
215
446
198
322
385
179
402
16
261

88
124

Nome

Mauro Cardoso
Fernando Mendes
Tiago Ramos
Filipe Torres
Pedro Marques
Francisco Bossa
Luis Mira Nunes
Tiago Machado
Leonardo Criséstomo
Vitor Pinto

Jodo Pereira
Paulo Valentim
André Trindade
Rui Miguel

Flavio Figueiredo
Sénia Tubal
Miguel Lopes
Nelson Bertolo
Natalina Bordino
Inacio Serrazina
Catia Santos
Hugo Alexandre Ferreira
Tobias Marqués

Anténio Mendea

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<
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Escalao

SENM
M40
SENM
SEN M
M45
M40
M40
M40
SENM
SEN M
M45
M40
SENM
M40
SENM
SEN F
SENM
SEN M
SENF
M55
SENF
SEN M
SENM

SEN M

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa
67 Nocturnos de Paredes
24 CUF
68 Clube de Atletismo de Ferreira do Zézere
69 A20KM
17 Paredes Aventura
25 O Mundo da Corrida
26
27
70 Budeguita Runners
71 Amigos do Vale do Siléncio
18
28 CRP - Ribafria
72 AC Portalegre / UTSM
29 AFDD - Run Crew Trail Montijo
73 FRA
8 Monsanto Running Team
74 Addicted to Trall
75 Crrc Merceana
9 CRP - Ribafria
1 CRP - Ribafria
10 Monsanto Running Team
76
77 CRP - Ribafria
78 A.D.Amarante Trail Running

Tempo
39km

4:42:27
4:40:29
5:02:13
5:02:10
5:05:10
5:05:36
4:53:00
4:53:04
4:48:50
5:02:36
5:05:21
4:39:49
4:48:40
5:05:21
4:51:31
4:47:15
4:55:40
5:04:57
5:05:10
4:44:06
5:11:08
5:11:02
4:53:07
4:42:49

Tempo
49km

5:54:01
5:56:32
6:08:59
6:06:36
6:06:54
6:06:56
6:09:49
6:09:49
6:03:08
6:14:38
6:14:03
6:01:28
6:07:06
6:13:07
6:04:53
6:07:13
6:09:20
6:15:29
6:20:25
6:08:32
6:20:45
6:20:44
6:14:37
6:14:38

2 :
e/

O da o
MY7LAPS
Tempo Tempo Ritmo
Chip Oficial m/km
7:17:27 7:17:43  7:40
7:17:24 7:17:50  7:40
7:17:57 7:17:59 7:41
7:17:39 7:18:07  7:40
7:18:37 7:19:11  7:41
7:18:38 7:19:13 741
7:20:03 7:20:03 7:43
7:19:22 7:20:04 < 7:42
7:20:16 7:20:37  7:43
7:20:42 7:20:49  T7:43
7:25:08 7:25:27  7:48
7:25:56 7:26:04  7:49
7:25:52 7:26:07  7:49
7:27:36 7:27:58 751
7:30:09 7:30:19  7:583
7:30:21 7:30:22  7:54
7:30:10 7:30:31  7:53
7:30:32 7:30:59 7:54
7:31:16 7:32:02  7:55
7:31:55 7:32:04  7:55
7:34:55 7:34:55  7:58
7:34:39 7:34:56  7:58
7:36:53 7:37:.01  8:00
7:36:58 7:37:02 8:.01



Class Dorsal

145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168

2
7
216
126
107
27
183
320
146
231
475
120
25
444
279
174
76
365
332
34
150

236
306

Nuno Pinho

Mario Martins
Bruno Gouveia
Carlos Fonseca
Luiz Reis

Paulo Sérgio Alves
Ricardo Henriques
Helder Campos
Francisco Oliveira
Nuno Abreu

José Ribeiro
Sérgio Moreira
Hugo Caldeira
Michal Opozda

Nome

Fernando Figueiredo

Fatima Alendouro
Renato Carvalho
Goncalo Barreiro
Marco Silva
Tiago Bastos
Ana Duarte

Hugo Raimundo
Pedro Cordas

Alvaro Santos

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<
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2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escalao E(S:Lfl‘; o Equipa
SENM 79 Dr. Merino Clinica Médica
SENM 80 Moka Trail Team
SEN M 81 www.girassol.com
M55 2 Acoreana Clube Banif
M50 5 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
M40 30
SEN M 82 Shots International Runners
SEN M 83
M40 31 Time To Run
SENM 84 Time To Run
M50 6
SENM 85 Time To Run
SENM 86 Tough Trails Alenquer
SEN M 87
M45 19 Falcdes Selvagens
F40 1 Desnivel Positivo
SEN M 88 ADCR Policia Judiciaria
M40 32 Offtel Runners
SENM 89 Salamandrecos
SENM 90 Decathlon/Omega Pharma
F45 3 Falcdes Selvagens
SENM 91 Crrc Merceana
M40 33 Clube Millennium BCP
M40 34 Monsanto Running Team

Tempo
39km

5:00:28
5:00:35
5:10:27
5:14:33
5:02:05
4:55:43
5:12:19
5:07:53
5:07:42
5:07:42
5:08:06
5:07:58
5:06:17
5:14:15
5:06:11
5:07:57
5:28:36
5:20:52
5:02:24
5:05:13
5:17:09
5:16:41
5:12:17
5:18:45

Tempo
49km

6:18:26
6:18:26
6:24:27
6:20:34
6:22:29
6:20:32
6:25:56
6:26:01
6:25:59
6:26:10
6:26:10
6:26:15
6:24:17
6:31:57
6:24:29
6:24:07
6:37:26
6:33:16
6:30:03
6:30:00
6:30:38
6:26:04
6:34:00
6:36:31

2 :
e/

O da o
MY7LAPS
Tempo Tempo Ritmo
Chip Oficial m/km
7:38:33 7:38:53  8:.02
7:38:21 7:38:55  8:02
7:40:07 7:40:26  8:04
7:40:23 7:40:33  8:04
7:40:13 7:40:53 8:04
7:42:28 T7:42:29  8:06
7:42:03 7:42:48 8:06
7:42:04 7:42:53  8:06
7:42:07 7:42:55  8:06
7:42:05 7:42:55  8:06
7:42:27 T7:42:58  8:06
7:42:11 7:42:59  8:06
7:43:34 7:43:52  8:.07
7:43:19 7:43:53  8:07
7:43:52 7:43:57  8:08
7:46:29 T7:47:.05 811
7:47:37 7:48:15  8:12
7:48:17 7:48:29  8:12
7:49:32 7:49:34 814
7:49:35 7:49:36 8:14
7:49:34 7:49:40 8:14
7:49:47 7:50:14  8:14
7:51:15 7:51:42  8:16
7:53:38 7:54:01 8:18



Class Dorsal

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192

234
30
285
287
81
319
185
401
386
327
276
136
194
192
195
56
190
64
375
28
43
382
235
205

Nome

Viriato Dias

Luis Franco Silva
Nuno Lopes

Vitor Simdes
Cristévao Casimiro
Paulo Angelino
Pedro Machado
André Serrazina
Manuel Correia
Luis Filipe Ramos
Carlos Barros
Raquel Pedro
Hugo Magalhaes
Mério Oliveira
Leonel Borges
André Goucha

Rui Pinho

Adelino Silva

Jodo Dias Gongalves
José Carlos Sousa
Tiago Dionisio

Rui Guedes

Isabel Almeida

Ricardo Vitorino

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

=T T 222222212 22 £ £ xk

Escalé@o
M40
M40

SEN M
M55
M40
M50

SENM

SEN M
M40

SEN M

SENM
F40

SEN M

SEN M
M40
M40
M40
M45
M40
M40
M40
M40
F40

SEN M

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa
35 CTAD - Trilhos de Cinfaes
36
92 Here 4 Beer
3 Here 4 Beer
37 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
7 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
93 Shots International Runners
94 CRP - Ribafria
38 O Mundo da Corrida
95
96 Salamandrecos
2 Offtel Runners
97 Gp Runners
98 Gp Runners
39 Gp Runners
40 NEL - Pédatleta
41 Trilho Perdido
20 CCD - Siemens
42 EDV - Viana Trail
43 A.A. Lebres do Sado
44 Clube Stres
45
3 CTAD - Trilhos de Cinfaes
99 Dolce CR / Running Team ACRDFuradouro

Tempo
39km

5:14:06
5:02:49
5:10:36
5:11:32
5:14:47
5:14:43
5:27:18
5:14:09
5:19:31
5:10:31
5:11:17
5:20:50
5:19:04
5:19:15
5:19:18
5:23:46
5:25:05
5:12:20
5:10:42
5:28:11
5:39:37
5:39:27
5:28:00
5:12:21

Tempo
49km

6:29:28
6:35:46
6:34:54
6:34:49
6:40:30
6:40:31
6:44:01
6:36:59
6:39:53
6:29:47
6:33:58
6:33:16
6:39:03
6:39:07
6:39:06
6:44:01
6:43:04
6:37:45
6:33:34
6:45:53
6:45:03
6:44:57
6:43:02
6:38:21

2 :
e/
O da o
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
7:55:49 7:56:14  8:20
7:56:30 7:56:39 8:21
7:56:26 7:56:43  8:21
7:56:53 7:56:53  8:21
7:56:29 7:57:10 8:21
7:56:29 7:57:11 821
7:56:42 7:57:28 8:21
7:56:47 7:57:31 8:21
7:59:29 7:59:35 8:24
7:59:21 7:59:47  8:24
7:59:16 7:59:49  8:24
8:01:05 8:01:12 8:26
8:03:57 8:04:13  8:29
8:03:51 8:04:14  8:29
8:03:57 8:04:15 8:29
8:04:00 8:04:43  8:29
8:04:20 8:04:53  8:29
8:04:16 8:04:54  8:29
8:05:02 8:05:19 8:30
8:04:33 8:05:32  8:30
8:05:55 8:06:39  8:31
8:05:56 8:06:40  8:31
8:06:22 8:06:47 8:31
8:06:26 8:06:51  8:32



VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Class Dorsal

193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216

84
74
45
469
460
223
77
54
41
368
160
55
438
388
57
168
102
62
51
337
405
132
254
280

José David

Mério Batista
Paulo Santos
Ricardo Pereira
Edgar Veloso
Luis Avelar
Ricardo Godinho
Jodo Santos
Nuno Faria

Ivo Lopes
Ricardo Pereira
André Amado
Bruno Ferreira
Soraia Monteiro
Antdnio Ferreira
Tiago Fernandes
Luis Alvaro

Ana Miranda
Pedro Castro
Anténio Vitorino
José Barbosa
Jodo A. Rosa
Rui Lamy

Alexandre Kellen

Nome Sexo

<

LT £ L L L £ L L £ETMmT L L £ £ K £ £ £ <L

Escalao

SENM
SEN M
SENM
SEN M
SENM
M40
SENM
SEN M
SENM
SEN M
SENM
SEN M
SENM
SENF
M40
SEN M
M45
SENF
SENM
M45
SENM
M40
SENM

M40

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa
100
101 ADA Desnivel
102 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
103
104 C.R.Amieirinhense
46 Chitas de Alcobaca
105
106 Monsanto Running Team
107
108 Shots International Runners
109 ProAventuras
110 ProAventuras
111
11 Clube Nautico de Ponte de Lima
47 Clube Nautico de Ponte de Lima
112 Desnivel Positivo
21 GD Banco BPI
12 Clube Nautico de Ponte de Lima
113 Clube Nautico de Ponte de Lima
22
114 Nocturnos de Paredes
48 Amigos 4 Run
115 Runners do Travesseiro
49 Matilha Running

Tempo
39km

5:27:14
5:26:53
5:43:26
5:32:35
5:35:53
5:49:21
5:10:04
5:16:36
5:11:54
5:32:02
5:34:51
5:34:50
5:21:04
5:10:32
5:10:33
5:10:59
5:31:00
5:20:24
5:20:24
5:25:05
5:25:20
5:39:43
5:07:21
5:11:53

Tempo
49km

6:44:03
6:45:50
6:52:52
6:49:51
6:55:28
6:58:42
6:35:08
6:36:03
6:35:35
6:55:27
6:54:55
6:54:54
6:42:36
6:33:30
6:33:32
6:34:02
6:55:39
6:44:37
6:44:40
6:46:06
6:50:20
6:56:54
6:43:42
6:47:14

2 :
e/

O da o
MY7LAPS
Tempo Tempo Ritmo
Chip Oficial m/km
8:06:23 8:06:53  8:31
8:06:30 8:06:55  8:32
8:08:59 8:09:33 8:34
8:09:00 8:09:46  8:34
8:10:18 8:10:45 8:36
8:10:05 8:10:57 8:35
8:11:55 8:12:16 8:37
8:11:56 8:12:20  8:37
8:12:19 8:12:22  8:38
8:11:54 8:12:24  8:37
8:11:46 8:12:33  8:37
8:11:48 8:12:33  8:37
8:13:59 8:14:18  8:39
8:14:41 8:14:50  8:40
8:14:41 8:14:52  8:40
8:14:19 8:14:53  8:40
8:15:25 8:16:04  8:41
8:16:59 8:17:09 8:43
8:17:12 8:17:12 843
8:17:20 8:17:56  8:43
8:17:48 8:18:04  8:44
8:18:21 8:18:35 8:44
8:19:44 8:19:59  8:46
8:19:41 8:20:00 8:45



Class Dorsal

217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240

397
461
324
86
400
706
392
464
274
462
255
14
140
176
289
137
295
152
68
449
31
141
271
238

Jorge Louro
Anténio Carvalho

Bruno Ribeiro

Nome

José Carlos Pereira

Paula Oliveira
José Cabral

Pedro Pereira

Pedro Costa Ferreira

Clemente Teixeira

Joaquim Ferreira

Nuno Damasceno Silva

Paula Santos
Jo&o Domingues
Rafael Monteiro
Henrique Lopes
Jodo Salgueiro
Alexandre Costa
Orlando Ferreira
Paulo Monteiro
Nuno Gameiro
Nuno Barros
Diogo Caseiro
Aurélio Silva

Miguel Cruz

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

=T 2 2 2T T 2T 2T M2 T2 21k £ L

Escalé@o
SEN M
M60
SEN M
M45
F40
SEN M
SENM
M40
M45
M40
SENM
F45
M40
SEN M
SENM
M40
M40
M55
SEN M
SENM
SEN M
M40
SEN M

M45

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Geral

Class
Escalao

116
2
117
23

118
119
50
24
51
120

52
121
122

53

54

123
124
125
55
126
25

Equipa

CUV Seccéo Desportiva

Kaninos
GSantander Totta
stars

Correr na Cidade

Shots International Runners

Os Tugas
Offtel Runners

Here 4 Beer
Offtel Runners
ARDPJ Leiria
Tough Trails Alenquer
QQEP
Salde ao Quadrado
Sporting Clube da Madeira
Offtel Runners
NEL - Pédatleta
Clube Millennium BCP

Tempo
39km

5:13:49
5:27:54
5:35:49
5:34:52
5:43:56
5:43:43
5:46:42
5:08:16
5:08:13
5:41:16
5:28:02
5:48:24
5:28:27
5:40:53
5:29:35
5:35:56
5:36:03
5:41:24
5:35:05
5:35:17
5:47:35
5:20:47
5:20:50
5:40:49

Tempo
49km

6:45:04
6:48:12
6:54:45
6:50:48
6:59:13
6:59:12
7:03:12
6:42:33
6:42:33
6:58:25
7:02:26
6:59:26
6:58:51
7:06:32
7:04:27
7:02:22
7:02:20
7:03:57
7:00:29
7:00:28
7:14:22
7:04:45
7:04:49
7:10:33

2 :
e/
% da O
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
8:20:02 8:20:02  8:46
8:19:49 8:20:15  8:46
8:21:49 8:22:28  8:48
8:22:11 8:22:29  8:48
8:22:37 8:22:52  8:49
8:22:38 8:22:53  8:49
8:22:41 8:23:07 8:49
8:27:15 8:27:17  8:53
8:26:59 8:27:18  8:53
8:26:51 8:27:19  8:53
8:29:14 8:29:50  8:56
8:30:38 8:31:00 8:57
8:32:19 8:32:28  8:59
8:31:51 8:32:30 8:58
8:33:06 8:33:30 9:00
8:33:17 8:33:32  9:00
8:33:19 8:33:34  9:00
8:33:09 8:33:35  9:00
8:33:38 8:33:38  9:00
8:33:37 8:33:39  9:00
8:33:26 8:33:40 9:00
8:33:30 8:33:42  9:00
8:33:28 8:33:43  9:00
8:34:18 8:34:23 9:.01

10



Class Dorsal

241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264

237
421
420
317
203
182
181
454
313
209
208
131
331
426
178
63
148
471
268
87
85
24
12
193

Nome

Virgilio Costa
Paula Santos
Marco Silva

Pedro Pires

Paulo Paredes
Raquel Campos
Liliana Pereira
Anténio Costa

Rui Paco

Ana Paula Santos
Hélder Pinto
Fernando Carvalho
Ricardo Miguel Silva
Anabela Pombeiro
Carlos Grade
Nuno Ferreira
Jodo Pinto

Jodo Marques
Paulo Trindade
Nuno Martins

Vitor Lebre
Arsénio Fernandes
David Ferreira

Nelson Saturnino

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

LT £ £g £ L L < ECETTMTZCKT TN EE 1T T

Escalé@o
M40
F40
M40
M45
M40

SENF
SENF
M40
M45
F50
SENM
SEN M
SEN M
F40
M40
SENM
SEN M
SEN M
M40
M40
M40
M60
M45

M40

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa

56 Clube Millennium BCP

5 All About

57 All About

26 A.A. Lebres do Sado

58 Dolce CR / Running Team ACRDFuradouro
13 Shots International Runners
14 Shots International Runners
59

27

1
127
128 Tarahumara HV
129 Tarahumara HV

6 Agregar

60 Salamandrecos
130 CCD - Siemens
131 No Tomorrow Running Team
132 Shots International Runners
61 O Mundo da Corrida

62

63

3 ARSM

28 Evora Night Runners

64 Gp Runners

Tempo
39km

5:40:56
5:28:26
5:28:13
5:54:18
5:54:05
5:52:52
5:53:03
5:43:06
5:43:34
5:43:59
5:43:56
5:44:15
5:45:00
5:27:24
5:27:50
5:43:45
5:32:36
5:34:16
5:48:16
5:41:41
5:36:17
5:38:36
5:59:45
5:27:12

Tempo
49km

7:10:34
6:49:23
6:49:24
7:10:55
7:10:54
7:13:02
7:13:03
7:14:28
7:09:15
7:19:38
7:19:42
7:06:24
7:06:28
7:05:27
7:05:26
7:08:55
6:55:37
6:55:35
7:09:52
7:05:58
7:05:40
7:20:11
7:18:56
7:03:36

2 :
e/

O da o
MY7LAPS
Tempo Tempo Ritmo
Chip Oficial m/km
8:34:19 8:34:24 9:.01
8:34:34 8:34:58 9:01
8:34:37 8:34:59 9:.01
8:34:42 8:35:00 9:01
8:34:44 8:35:.02 9:01
8:35:02 8:35:48  9:02
8:34:59 8:35:48 9:02
8:35:25 8:35:50  9:02
8:36:03 8:36:24  9:03
8:36:08 8:36:31  9:03
8:36:09 8:36:33  9:03
8:36:37 8:36:43  9:03
8:36:38 8:36:46  9:03
8:36:41 8:37:05 9:03
8:36:36 8:37:07  9:03
8:36:54 8:37:36  9:04
8:39:19 8:39:25  9:06
8:39:22 8:39:32  9:06
8:39:19 8:39:39  9:06
8:39:17 8:40:00 9:06
8:39:52 8:40:06  9:07
8:40:44 8:40:45 9:08
8:41:42 8:41:57 9:09
8:42:40 8:42:59  9:10

11



Class Dorsal

265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288

9
83
53

293
294
204
266
22
21
283
358
119
406
407
298
139
330
105
202
424
78
73
474
249

Nome

Paulo Valente

Rita Gabriel

Pedro Constantino
Aida Freitas

David Freitas
Bruno Conceigéo
Pedro Ferreira
Miguel Neves
Daniel Santos
Jodo Fernandes
Ligia Coelho
Marcio Silva

Elena labaniji

José Barroco
Pedro Vendeirinho
Lino Franco

Fabio Daniel Silva
Nuno Afonso Fabiéo
Luis Miguel Pedroso
Luis Nogueira
Nuno Ferreira

Ana Bernardo
Artur Jorge Pereira

Nuno Bandarra

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

=T =TT g2 22222 12T 22 22 M 2o

Escalé@o
M50
SENF
SEN M
F40
M45
SEN M
M45
SEN M
SEN M
SEN M
F45
SEN M
F45
M55
M50
M40
SEN M
SEN M
M40
M45
M45
SENF
M45

SEN M

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escaldo Equipa

8 Trailistas "Eu € que sei!"
15 N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km
133

7 ADCR Policia Judiciaria
29 ADCR Policia Judiciaria
134 Dolce CR / Running Team ACRDFuradouro
30
135 UGAS TRAIL Running
136 UGAS TRAIL Running
137 CCD - Siemens

5
138

6

5

9 Offtel Runners

65 Offtel Runners
139 Tarahumara HV
140 NEL - Pédatleta

66 All About

31 All About

32 100Limites Trail Team
16 Aminhacorrida/skechers
33 Enterprom
141 Salamandrecos

Tempo
39km

5:49:00
5:40:38
5:40:17
6:01:23
6:01:13
5:51:03
5:35:29
5:17:47
5:17:47
5:52:32
5:33:44
5:50:47
5:58:50
5:58:53
5:50:04
5:49:51
6:05:59
5:42:53
6:02:21
6:02:19
5:57:12
5:57:10
5:57:09
5:57:11

Tempo
49km

7:12:48
7:12:18
7:10:54
7:17:06
7:17:05
7:21:51
7:06:30
7:09:41
7:09:40
7:14:46
7:05:32
7:25:08
7:20:44
7:20:45
7:15:05
7:15:01
7:21:45
7:18:53
7:32:44
7:32:01
7:37:30
7:36:56
7:37:01
7:37:31

2 :
WG
da Co
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
8:42:55 8:43:38 9:10
8:44:13 8:44:17 911
8:43:36 8:44:20 9:11
8:45:37 8:45:48 9:13
8:45:39 8:45:49 9:13
8:45:46 8:46:17 9:13
8:49:43 8:49:43 9:17
8:49:41 8:49:46  9:17
8:49:43 8:49:47 9:17
8:49:05 8:49:48 9:16
8:49:40 8:49:49 917
8:49:40 8:49:51 9:17
8:49:44 8:49:55 9:17
8:49:49 8:50:01 9:17
8:53:54 8:54:28 9:22
8:53:53 8:54:30 9:21
8:54:59 8:55:06  9:23
8:54:52 8:55:06 9:23
8:56:41 8:57:03 9:24
8:56:44 8:57:05 9:24
9:00:25 9:00:51  9:28
9:00:23 9:00:53  9:28
9:00:21 9:00:53  9:28
9:00:09 9:00:53  9:28

12



Class Dorsal

289
290
201
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312

211
270
130
256
37
239
251
240
184
338
325
292
201
200
32
33
439
29
379
172
411
138
143
17

Nome

Carla Moreira
Arnaldo Junior
Paulo Martins
Pedro R. Santos
Carlos Santos
Eduardo Ferreira
Hugo Sa

Filipa Vilar

Pedro Nogueira
Humberto Almeida
Marco Cachinho
Carlos Freire
Leonel Cordeiro
Paula Pita

Jodo Guerra
Daniel Fialho
Ricardo Oliveira
Pedro M. Silva
Telmo Pinto

Jodo Ricardo Duarte
Fernando Costa Ferreira
Claudia Carreira
Sérgio Rodelo

Paulo Alves

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

T

=T £ 1T £ L L £ £ L £EMmM LKL L L £ETmT K L L (L (L KL

2015-08-01
UTNLO
Classificacao Geral
Escalao E(S:Lfl‘; o Equipa

F40 8

M45 34 Running of D& Maria

M45 35 Running of D2 Maria
SEN M 142 OzXtreme
SEN M 143 Tarahumara HV
SENM 144 Clube Millennium BCP
SEN M 145 AD Quinta - Atletismo
SENF 17 Clube Millennium BCP
SEN M 146 Shots International Runners

M40 67 CTAD - Trilhos de Cinfées
SEN M 147 Kaninos

M40 68 ADCR Policia Judiciaria

M40 69 4Trail
SENF 18 4Trail

M40 70 Turquel Runners
SENM 148 Turquel Runners

M40 71 Free Running
SENM 149 EM'Forca

M40 72

M40 73
SENM 150 Mov'et
SEN F 19 Offtel Runners

M45 36 Run Crew Trail Montijo
SENM 151 Falcdes Selvagens

Tempo
39km

6:00:55
5:47:45
5:48:13
5:48:45
6:08:00
6:12:10
6:03:15
6:11:46
6:08:11
6:11:45
6:04:39
6:04:49
6:05:54
6:05:20
6:12:32
6:12:39
5:56:07
5:56:04
6:02:43
5:57:28
6:01:51
6:18:17
6:04:03
5:58:21

Tempo
49km

7:25:46
7:25:34
7:25:34
7:22:35
7:31:24
7:31:18
7:32:07
7:31:23
7:32:18
7:31:19
7:37:55
7:37:55
7:36:00
7:35:03
7:38:18
7:38:17
7:33:58
7:33:56
7:30:43
7:43:12
7:40:43
7:45:57
7:39:20
7:45:49

2 :
e/

O da o
MY7LAPS
Tempo Tempo Ritmo
Chip Oficial m/km
9:03:26  9:03:57 9:32
9:03:26 9:04:00 9:32
9:03:26 9:04:00 9:32
9:03:53 9:04:05 9:32
9:04:05 9:04:12 9:32
9:06:40 9:06:49  9:35
9:06:13 9:06:53  9:34
9:06:43 9:06:53  9:35
9:06:25 9:07:13 9:35
9:08:45 9:09:13  9:37
9:09:44 9:10:21  9:38
9:10:14 9:10:24  9:39
9:10:42 9:10:48 9:39
9:10:42 9:10:48  9:39
9:10:35 9:11:13 9:39
9:10:40 9:11:17  9:39
9:12:10 9:12:54 9:41
9:12:16 9:12:55 9:41
9:13:11 9:13:43 942
9:13:33 9:13:51  9:42
9:17:56 9:18:00 9:47
9:18:52 9:19:08  9:48
9:18:56 9:19:17 9:48
9:18:49 9:19:23  9:48

13



Class Dorsal

313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336

441
72
79

447

263
89
23

265

323

335

100

101

425

414

415

106

311

118

453

112

227

197

391

Nome

Rui Pedro Pinto
Rui Cunha

Paula Santos
Pedro Lizardo
Paulo Picédo
Soénia Reis

Célia Azenha
Fernando Ferreira
Joana Frazdo
Manuel Victorino
Luis Calheiros
Pedro Barrela
Jodo Miguel Ferreira
Carmen Lima
Anténio Morais
Sandra Simbes
Carla Matos
Manuela Machado
Pedro Ribeiro
Miguel San-payo
Teodoro Trindade
José Magalhaes
Nelson Marques

Rute Gongalves

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

M < 2 2 2 2 mnmn 22 2 2 1M1 2 1 Z

Escalé@o
SEN M
M45
SENF
SEN M
M40
SENF
F50
M50
SENF
M60
M40
M40
M40
SENF
M40
F45
SENF
F50
SEN M
M50
M50
M45
SEN M

SEN F

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Geral

Class
Escalao

152
37
20

153
74
21

10
22

75
76
77
23
78

24

154
11
12
38

155
25

Equipa

Clube Desportivo de Lousado

100Limites Trail Team
Monsanto Running Team
Monsanto Running Team
NEL - Pédatleta
A.A. Lebres do Sado

CCD Alvitejo
GD Banco BPI
GD Banco BPI
Dream
Confraria Trotamontes
Confraria Trotamontes
Run 4 Fun
Monsanto Running Team
Run 4 Fun

Run 4 Fun
Run 4 Fun
Run 4 Fun
Run 4 Fun

4 ao km

Tempo
39km

6:11:48
6:18:55
6:20:11
6:24:08
6:24:29
6:23:49
6:23:48
6:50:36
6:18:16
5:58:46
6:24:06
6:26:00
6:23:53
6:45:00
6:44:57
6:30:46
6:30:46
6:30:39
6:30:37
6:30:33
6:30:23
6:30:47
6:30:32
6:24:40

Tempo
49km

7:41:23
8:01:38
7:45:46
7:49:40
7:47:28
7:51:57
7:51:56
8:06:14
7:51:52
7:38:29
8:02:39
8:02:39
8:02:40
8:09:41
8:09:41
8:05:45
8:05:45
8:05:47
8:05:37
8:05:42
8:05:45
8:05:47
8:06:00
8:03:50

2 :
WG
da Co
MY7LAPS

Tempo Tempo Ritmo

Chip Oficial m/km
9:18:53 9:19:30 9:48
9:20:56 9:21:27  9:50
9:22:54 9:23:19  9:52
9:20:36  9:25:04  9:50
9:24:08 9:25:06  9:53
9:26:21 9:27:00  9:56
9:26:57 9:27:01 9:56
9:28:07 9:28:26  9:58
9:31:10 9:31:54 10:01
9:32:32 9:32:35 10:02
9:32:03 9:32:44 10:02
9:32:04 9:32:45 10:02
9:34:23 9:34:58 10:04
9:35:25 9:35:53 10:05
9:35:29 9:35:57 10:05
9:39:55 9:40:45 10:10
9:40:21 9:40:46 10:10
9:39:56 9:40:46 10:10
9:39:58 9:40:48 10:10
9:39:59 9:40:48 10:10
9:39:59 9:40:49 10:10
9:40:03 9:40:51 10:10
9:40:05 9:40:55 10:10
9:54:22 9:54:41 10:25

14



Class Dorsal

337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355

452
369
455
443
128
356
387
336
162
117
123
127
465
418
419
345
326
457
38

Nome

Diogo Almeida
Augusto Silva

Bruno Horteldo
Sérgio Cajado

Paulo Saramago
Luis Bernardino
Paulo Almeida Costa
Celia Sampaio
Ricardo Mendes
Ana Luisa Coelho
Mario Coelho
Fernando Andrade
Analice Silva
Daniela Machado
Paulo Machado
Ricardo Magalhaes
Jodo Almeida

Ana Raquel Monteiro

Jodo M. Dias

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Sexo

<

=T m 2211w 211 2T 2 2 £ L

Escalé@o
SEN M
M40
SEN M
M40
M40
M40
M45
F50
SEN M
F50
M45
M60
F60
SENF
SENM
M45
M45
SENF

M40

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Geral

Class
Escalao

156
79
157
80
81
82
39

158

40

26
159
41
42
27
83

Equipa

LV Team

Acoreana Clube Banif

Acoreana Clube Banif

Time To Run
Desnivel Positivo
Desnivel Positivo

ProAventuras

A.A. Lebres do Sado
Acoreana Clube Banif
O Mundo da Corrida

Novos Trilhos

Kaninos

Tempo
39km

6:34:06
6:24:03
6:24:00
7:01:52
7:01:51
6:42:41
6:45:09
6:57:57
6:57:54
7:00:45
6:57:35
6:54:54
6:55:16
7:04:51
7:04:34
6:58:23
6:45:18
6:34:00
6:58:11

Tempo
49km

8:47:36
8:26:18
8:24:46
8:41:44
8:41:43
8:43:02
8:33:22
8:47:12
8:47:14
8:42:20
8:43:03
8:29:57
8:29:59
8:55:02
8:54:56
8:43:43
8:29:52
8:47:14
8:51:59

AN O

e

:

MYLAPS

BFOATS TIRINE

Tempo
Chip

10:03:53
10:11:26
10:11:29
10:18:37
10:18:38
10:22:06
10:24:33
10:39:20
10:39:20
10:43:57
10:43:53
10:45:11
10:45:42
10:45:00
10:45:03
10:46:48
10:46:37
10:51:24
10:51:20

Tempo
Oficial

10:04:41
10:11:33
10:11:36
10:19:13
10:19:14
10:22:30
10:25:10
10:39:55
10:39:55
10:44:34
10:44:36
10:45:44
10:45:46
10:45:50
10:45:52
10:47:00
10:47:07
10:52:10
10:52:11

Ritmo
m/km

10:35
10:43
10:43
10:51
10:51
10:54
10:57
11:12
11:12
11:17
11:17
11:19
11:19
11:18
11:19
11:20
11:20
11:25
11:25

15



10

20

30

40

50

60

70

80

90

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

EDV - Viana Trail
301 Ricardo Jorge Silva
302 Jérdme Rodrigues
303 Jorge Rocha
Juventude Vidigalense
15 Délio Ferreira
147 Pedro Caprichoso
299 Paulo Duarte
O Mundo da Corrida
4 Alexandre Cunha
221 Carlos Correia
114 Paulo Costa
Paredes Aventura
352 Bruno Sousa
351 Nelson Diogo
412 Christophe Ferreira
Caracol Trail Team
10 Tiago Godinho
46 Pedro Freitas
312 Marco Lopes
NAST
66 Antonio Freitas
376 Miguel Martins

90 Fernando Carneiro

Clube de Atletismo de Ferreira do Zézere

108 Luis Graca

111 Fabio Ladeiras

144 Tiago Ramos
Desnivel Positivo

161 Arur Costa

165 Fernanda Verde

173 Luis Melo
Associacdo de Moradores de Atiba

189 José Dias

792 Lucia Falé

187 Paulo Mota

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Equipas

SEN M
SEN M
SEN M

SEN M
SEN M
SEN M

M45
SEN M
M40

SEN M
SEN M
M40

SEN M
SEN M
SEN M

SEN M
SEN M
SEN M

M40
SEN M
SEN M

SEN M
SEN F
M40

SEN M
SEN F
SEN M

i

.ﬁ:ﬁh (4]

aat

MYLAPS

27 pontos
20

60

19°

42 pontos
40

14°

240

85 pontos
21°

30°

34°

131 pontos
10°

32°

89°

131 pontos
16°

53°

62°

133 pontos
18°

31°

84°

146 pontos
30

17°

126°

159 pontos
13°

47°

99°

167 pontos
54°

558

58°



VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

2015-08-01 > E
WG
UTNLO MY
Classificacao Equipas
10° ProAventuras 215 pontos
42 Tiago Rovisco SEN M 35°
157 Luis Martins SEN M 61°
159 Jodo Fonseca M45 119°
11° Unidade Especial de Corrida 230 pontos
328 Pedro V. Batista SUB23 M 69°
175 Luis Silva SEN M 78°
459 Ricardo Costa SEN M 83°
12° Offtel Runners 271 pontos
362 Rui Pacheco SEN M 90
366 Gongalo Ferreira SEN M 97°
365 Gongalo Barreiro M40 165°
13° N&o Fazemos Nem Mais Um ... Km 278 pontos
281 Rui Santos M40 49°
134 Joao Colago M40 77°
107 Luiz Reis M50 152°
140 Dr. Merino Clinica Médica 282 pontos
91 Tiago Amaral SEN M 72°
451 Liliana Gomes SEN F 950
437 Rui Rebelo SEN M 115°
15° CRP - Ribafria 289 pontos
191 Guilherme Lourenco SENM 12°
229 Paulo Valentim M40 135°
402 Natalina Bordino SEN F 142°
16° Monsanto Running Team 289 pontos
343 Didier Valente M40 39°
18 Tulio Coelho M45 111°
322 Sonia Tubal SEN F 139°
17° SS CGD 290 pontos
434 Paulo Pires M45 56°
316 Isabel Moleiro F45 116°
315 David Faustino M45 118°
18° Decathlon/Omega Pharma 339 pontos
35 Anténio Pardal M45 63°
36 Miguel Baptista M50 109°

34 Tiago Bastos SEN M 167°



VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

2015-08-01 > E
WG
UTNLO MY
Classificacao Equipas
190 Tough Trails Alenquer 406 pontos
122 Paulo Silva Lopes M40 8°
25 Hugo Caldeira SEN M 160°
152 Orlando Ferreira M55 238°
20° CTAD - Trilhos de Cinféaes 438 pontos
153 Vitor Cardoso SEN M 700
234 Viriato Dias M40 173°
235 Isabel Almeida F40 195°
21° Here 4 Beer 459 pontos
286 Pedro Amaral M45 108°
285 Nuno Lopes SEN M 175°
287 Vitor Simbes M55 176°
22° Time To Run 472 pontos
146 Francisco Oliveira M40 156°
231 Nuno Abreu SEN M 157°
120 Sérgio Moreira SEN M 159°
23° Clube Millennium BCP 513 pontos
241 Sandro Jordé&o SEN M 98°
236 Pedro Cordas M40 171°
238 Miguel Cruz M45 244°
240 Shots International Runners 539 pontos
183 Ricardo Henriques SEN M 154°
185 Pedro Machado SEN M 179°
368 Ivo Lopes SEN M 206°
25° Gp Runners 558 pontos
194 Hugo Magalhaes SEN M 185°
192 Mério Oliveira SEN M 186°
195 Leonel Borges M40 187°
26° CCD - Siemens 567 pontos
65 Fernando Remelgado SEN M 117°
64 Adelino Silva M45 190°
63 Nuno Ferreira SEN M 260°
27° Salamandrecos 608 pontos
332 Marco Silva SEN M 166°
276 Carlos Barros SEN M 183°

178 Carlos Grade M40 259°



28°

290

30°

31°

32°

33°

34°

35°

36°

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

Falcdes Selvagens
279 Fernando Figueiredo
150 Ana Duarte
17 Paulo Alves
ADCR Policia Judiciaria
76 Renato Carvalho
293 Aida Freitas
294 David Freitas
NEL - Pédatleta
56 André Goucha
271 Aurélio Silva
105 Nuno Afonso Fabido
100Limites Trail Team
250 Luis Marques
78 Nuno Ferreira

79 Paula Santos

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Equipas

Dolce CR / Running Team ACRDFuradouro

205 Ricardo Vitorino
203 Paulo Paredes
204 Bruno Conceicéo
A.A. Lebres do Sado
28 José Carlos Sousa
317 Pedro Pires
23 Célia Azenha
All About
421 Paula Santos
420 Marco Silva
202 Luis Miguel Pedroso
Tarahumara HV
131 Fernando Carvalho
331 Ricardo Miguel Silva
330 Fabio Daniel Silva
Acoreana Clube Banif
126 Carlos Fonseca
443 Sérgio Cajado

128 Paulo Saramago

M45
F45
SEN M

SENM
F40
M45

M40
SEN M
SEN M

M40
M45
SENF

SEN M
M40
SEN M

M40
M45
F50

F40
M40
M40

SEN M
SEN M
SEN M

M55
M40
M40

i

.ﬁ:ﬁh (4]

aat

MYLAPS

646 pontos
162°
168°
316°
709 pontos
164°
272°
273°
717 pontos
188°
243°
286°
718 pontos
110°
289°
319°
719 pontos
196°
249°
274°
763 pontos
192°
248°
323°
780 pontos
246°
247°
287°
798 pontos
256°
257°
285°
840 pontos
151°
3440
345°



37°

38°

39°

GD Banco BPI
102 Luis Alvaro
100 Luis Calheiros
101 Pedro Barrela
Kaninos
324 Bruno Ribeiro
325 Marco Cachinho
326 Jodo Almeida

Run 4 Fun

106 Sandra Simdes
118 Manuela Machado

112 Miguel San-payo

VIl TRAIL NOTURNO LAGOA DE OBIDOS

2015-08-01

UTNLO

Classificacao Equipas

M45
M40
M40

SEN M
SEN M
M45

F45
F50
M50

GRS

MYLAPS

§

868 pontos
213°
327°
328°
883 pontos
223°
303°

357°
1002 pontos

332°
334°
336°
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